國立彰化師範大學特殊教育學系

師資培育評鑑-自我評鑑工作小組會議紀錄

壹、 會議時間：108 年 9 月 17 日(二)中午 12:10
貳、 會議地點：特教系館（至善館）一樓第五會議室
參、 會議主席：洪雅惠主任
肆、 出席人員：林建隆主任、周台傑老師、葉靖雲老師、賴翠媛老師、

葉瓊華老師、楊梅芝老師、吳訓生老師、陳怡慧老師、

楊雅惠老師、林翠英老師、張靖卿老師、詹孟琦老師、

田凱倩老師、呂偉白老師
伍、 會議資料：
一、報告事項：
1. 評鑑期程：自 107 學年度下學期至 109 學年度下學期止(108 年 2 月起至 110 年 7 月

底)，共計 5 學期。
2. 評鑑各項目分工表如下：

師培評鑑項目
指標

數量
負責師長

項目一、教育目標及師資職前教育階段

教師專業素養 3 林千惠、洪雅惠

項目二、行政運作及自我改善 5 吳訓生、陳怡慧、呂偉白
項目三、學生遴選及學習支持 4 楊梅芝、楊雅惠、張昇鵬
項目四、教師質量及課程教學 6 詹孟琦、林翠英、張靖卿、田凱倩
項目五、學生學習成效 3 葉靖雲、葉瓊華
項目六、實習及夥伴學校關係 2 賴翠媛、周台傑、新聘教師

二、討論事項：
案由一、評鑑資料建置說明與討論。
說明：請師資培育中心林建隆主任協助說明。
決議：
1. 本系欲辦理特教類科教學實務能力檢測，惠請師培中心協助提供經費及發證。
2. 師培中心已請圖資處協助建置評鑑專屬網站，以共編表格方式每學期蒐集彙整全校

評鑑相關資料，亦請師培中心協助將特教類科資料抓出提供本系。
3. 關於合作教學的辦理，師培中心及教務處有業師協同教學經費可以申請。
4. 關於夥伴學校的簽約，請師培中心協助提供相關資料

案由二、師培評鑑時程預定，提請 討論。
說明：

1. 109 年 6 月前完成各項目初稿
2. 109 年 7-8 月 主任統整及補強資料
3. 109 年 9 月 評鑑資料寄送全系師長參閱
            召開評鑑會議討論各項目補充資料
4. 109 年 11 月 定稿，將評鑑資料寄送給評鑑委員
5. 109 年 11-12 月 (日期待討論) 辦理內部評鑑

決議：

1. 每學期蒐集彙整資料一次，將資料上傳雲端供各組成員查看。
2. 請各組告知系辦需要調查及準備之資料。

陸、 臨時動議：無。
柒、 13:30 散會。